[image: image1.png]

САНЧУРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	14.06.2019

	№
	31/208

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение Санчурской районной Думы
Кировской области от 14.12.2018 № 25/173
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Санчурский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Санчурской районной Думы Кировской области от 06.11.2013 № 29/250 (с изменениями от 11.02.2015 № 44/338, от 28.10.2015 №51/399, от 10.02.2016 № 56/424, от 22.06.2016 № 59/452,от 28.09.2016 № 1/5, от 26.12.2016 № 5/32, от 28.11.2018 № 24/170)   и руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области,  Санчурская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Санчурской районной Думы Кировской области от 14.12.2018 № 25/173 «О бюджете Санчурского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с изменениями от 06.02.2019 № 27/180, от 28.03.2019 № 28/193, 17.04.2019 № 29/195, 22.05.2019 № 30/206) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. на 2019 год:

1.1.1. общий объем доходов  бюджета района в сумме 220459,59  тыс. рублей;

1.1.2. общий объем расходов бюджета района в сумме 225054,48  тыс. рублей;

1.1.3. дефицит бюджета района в сумме 4594,89  тыс. рублей.».

1.2. Приложение № 5 «Объемы поступления налоговых и неналоговых  доходов  общей суммой, объемы  безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.3. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции  согласно приложению.

1.4. Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Санчурского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.5. Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Санчурского района на 2019 год»  изложить в новой редакции согласно приложению.

1.6. Приложение № 10  «Источники финансирования дефицита бюджета Санчурского района на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.7. В подпункте 31.1 пункта 31 цифры «8391,9» заменить цифрами «8591,9».

1.8. Приложение № 15 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Санчурского района, на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.9. Дополнить решение пунктами 36.5, 36.6, 36.7, 36.8, 36.9, 36.10, 36.11, 36.12, 36.13  следующего содержания:

 «36.5. Утвердить объем иных межбюджетных  трансфертов на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на  2019 год в сумме 407,7 тыс. рублей.

36.6. Установить, что иные межбюджетные  трансферты на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов  распределяются в соответствии с Порядком.

36.7. Утвердить распределение иных межбюджетных  трансфертов на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на  2019 год согласно приложению № 31 к настоящему решению.

36.8. Утвердить объем иных межбюджетных  трансфертов  на ремонт автомобильных дорог местного значения городских поселений с твердым покрытием на 2019 год в сумме 9808,0 тыс. рублей.

36.9. Установить,  что  иные межбюджетные  трансферты  на ремонт автомобильных дорог местного значения городских поселений с твердым покрытием распределяются в соответствии  постановление Правительства Кировской области.

36.10. Утвердить распределение иных межбюджетных  трансфертов на ремонт автомобильных дорог местного значения городских поселений с твердым покрытием на  2019 год согласно приложению № 32 к настоящему решению.

36.11. Утвердить объем иных межбюджетных  трансфертов, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов  области по введению самообложения граждан, по итогам 2018 года, на  2019 год в сумме 638,48 тыс. рублей.

36.12. Установить, что иные межбюджетные  трансферты  на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов  области по введению самообложения граждан, по итогам 2018 года распределяются в соответствии с постановлением Правительства Кировской области.

36.13.. Утвердить распределение иных межбюджетных  трансфертов на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов  области по введению самообложения граждан, по итогам 2018 года на  2019 год согласно приложению № 33 к настоящему решению.».
Председатель
Санчурской районной Думы

Н.Л. Коростелёв

Глава
Санчурского района

А.Г. Попов